
UCHWAŁA NR LXVII/691/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie przystąpienia Miasta Wałbrzycha do Związku Powiatów
Województwa Dolnośląskiego

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f, art. 65 ust. 1 i 2, art. 67 oraz art. 92 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r., poz. 595 z późn. zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Miasto Wałbrzych (miasto na prawach powiatu) przystępuje do Związku Powiatów Województwa 
Dolnośląskiego.

2. Celem Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego jest:

1) tworzenie numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków oraz pozyskiwanie danych ewidencji budynków 
i lokali,

2) przekształcenie analogowej mapy zasadniczej do numerycznej obiektowej mapy zasadniczej,

3) założenie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT),

4) informatyzacja zbiorów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w obszarach wskazanych przez 
Powiaty będące członkami Związku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 0BAB7F39-96F1-4FC7-94DC-4544357F31B9. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Wykonywaniezadań publicznych może być realizowane w formie związku organów samorządowych. Formuła
związku powiatów daje większe możliwości w zakresie realizacji zadań oraz pozyskiwania środków Unii
Europejskiej na ich realizację.

Zgodnie z art.12 pkt 8 lit. f i art. 65 oraz art. 67 ustawy o samorządzie powiatowym przystąpienie do Związku
Powiatów Województwa Dolnośląskiego w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych wymaga podjęcia
stosownych uchwał Rad powiatów (Rad miast na prawach powiatu - ZPWD powstał w grudniu 2012 roku, przed
odzyskaniemprzez Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu).

Prawa i obowiązki powiatów tworzących Związek Powiatów, związane z wykonywaniemzadań przekazanych
Związkowi, przechodzą na Związek z dniem przystąpienia do Związku i przyjęcia jego statutu (statut musi zostać
przyjęty w identycznejwersji przez wszystkie rady powiatów).

W dalszej kolejności Zgromadzenie ZPWD podejmie uchwały o przyjęciu nowego członka oraz o zmianie
Statutu Związku. Następnie wszystkie powiaty tworzące ZPWD (bolesławiecki, dzierżoniowski, górowski,
głogowski, jaworski, jeleniogórski, kamiennogórski, kłodzki, legnicki, lubański, lubiński, lwówecki, milicki,
oleśnicki, oławski, polkowicki, strzeliński, średzki, świdnicki, trzebnicki, wałbrzyski, wołowski, wrocławski,
ząbkowicki, zgorzelecki, złotoryjski) oraz nowo przyjęty, podejmą uchwały o zmianie statutu ZPWD .

Po zmianie wpisu w rejestrze prowadzonym przez Ministra Administracji i Cyfryzacji, Wojewoda w terminie
14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, ogłasza zmianę statutu ZPWD w dzienniku urzędowymwojewództwa,
co kończy procedurę przystąpienia nowego członka do istniejącegoZwiązku PWD.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

 

Id: 0BAB7F39-96F1-4FC7-94DC-4544357F31B9. Podpisany Strona 1




